ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số :          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng ngự , ngày      tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc đề xuất sửa đổi, bổ sung Nghị định số 02/2017/NĐ-CP

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn 346/SNN-TCKH ngày 11 tháng 02 năm 2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc đề xuất sửa đổi, bổ sung Nghị định

số 02/2017/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo việc

triển khai thực hiện Nghị định số 02/2017/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ trên địa

bàn Huyện như sau:

1. Báo cáo tình hình triển khai Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày

09/01/2017 của Chính phủ

1.1. Kết quả hỗ trợ trên gia súc (heo)

Năm Số lượng thiệt hại Tổng kinh phí hỗ trợ

2019
Tổng số 359 hộ (tổng số lượng heo tiêu hủy

2.821 con, tổng trọng lượng 168.029 kg)
4.695.272.000đ1

1.2. Thuận lợi, khó khăn.

- Thuận lợi: Được sự quan tâm chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân

Huyện trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị định 02/2017/NĐ-CP. Bên

cạnh đó công tác chi trả định mức hỗ trợ cho người chăn nuôi kịp thời, giúp người

dân an tâm khôi phục sản xuất, cũng như tái đàn.

-  Khó khăn: Năm 2019 tình hình bùng phát bệnh dịch tả heo Châu Phi trên

địa bàn Huyện xảy ra với các hộ chăn nuôi nhỏ lẻ, chủ yếu theo hộ gia đình nhưng

sau đợt dịch tình hình giá heo giống gia tăng nên việc vận động người dân tái đàn

đôi lúc gặp nhiều khó khăn.

1 Trong đó hỗ trợ theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP lả 22 hộ, 161 con heo, tổng trọng lượng là

8.409 kg, kinh phí hỗ trợ là 319.542.000; hỗ trợ theo Quyết định 793/QĐ-TTg ngày 27/06/2019 là 337 hộ;

2.660 con; tổng trọng lượng 159.620kg, kinh phí hỗ trợ 4.375.730.000đ.

2

2. Đề xuất nội dung cần sửa đổi, bổ sung liên quan đến phạm vi, đối

tượng, mức hỗ trợ, quy trình, thủ tục của Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày

09/01/2017 của Chính phủ: Không có.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT nắm./.

Nơi nhận:
- Như trên

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng NN-PTNT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T13:45:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T16:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T16:46:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T16:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!